
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 0 3 .0 4 .2 0 1 5  № 142________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской
области от 09.07.2013 № 33 9

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
09.07.2013 № 339 «О мерах по реализации Закона Тульской области «О 
наделении органов местного самоуправления в Тульской области 
государственными полномочиями по организации проведения на территории 
Тульской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных» следующие изменения:

а) в пункте 1.1 приложения № 1 к постановлению текст «СП 3.1.7.2627» 
заменить текстом «СП 3.1.7.2627-10»;

б) пункт 2.4 приложения № 1 к постановлению изложить в новой 
редакции:

«2.4. Отлов безнадзорных животных осуществляется 
специализированной организацией по письменной заявке органа местного 
самоуправления на основании заявлений или сведений, поступивших от 
граждан и организаций, а также в соответствии с графиком отлова 
безнадзорных животных.

Заявления или сведения об отлове безнадзорных животных, 
поступившие в орган местного самоуправления, подлежат обязательной 
регистрации в журнале с указанием контактных данных (Ф.И.О., адрес, 
телефон).»;

в) приложение № 1 к Порядку отлова, учета, транспортировки, 
содержания и регулирования численности безнадзорных животных на 
территории Тульской области исключить, соответственно изменив нумерацию 
приложений.

2. Постановление вступает со дня официального опубликования.

Первый заместитель губернато 
Тульской области — председа 
правительства Тульской обл

0 0 4 0 4 6

Ю.М. Андрианов


